[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei nº.  1.753         –      de 12 de  março  de 2004.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ANEXO VIII E X DO PLANO PLURIANUAL 2002/2005, ANEXO I PROGRAMAS 008 E 0010 DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2004 E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

           FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
 Art.1º  Fica alterado o anexo VIII e X da Lei 1559/2001 do Plano Plurianual -PPA, que faz parte integrante desta Lei.

Art.2º   Fica alterado o anexo I Programas 0008 e 0010 da Lei 1730/2003 da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, que faz parte integrante desta Lei.

Art.3º   Fica o Chefe do Poder executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais no Orçamento do Município do ano de 2004, no valor de R$.200.000,00 (Duzentos mil reais) cfe abaixo descriminado:

Órgão: SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

Função: ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubFunção: ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

Programa: ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto/Atividade:
2.021-MANUTENÇÃO DA SEDE DA APAE

Elemento:4.4.90.51- Obras e Instalações............................................................................R$.  200.000,00

Art. 4º   Os recursos para abertura do crédito adicional Especial, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$.200.000,00 (Duzentos mil reais), dos Órgãos e Unidades Orçamentárias  abaixo descriminadas e constante nos anexos da Lei Municipal nº.1744/2003 de 16/12/2003, a saber:

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Unidade Orçamentária: EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Função: DESPORTO E LAZER

SubFunção: DESPORTO COMUNITÁRIO

Programa: DME NOVA GERAÇÃO

Projeto/Atividade:
1.003-CONSTRUÇÃO DE CENTRO POLI-ESPORTIVO

Elemento:4.4.90.51- Obras e Instalações............................................................................R$.    98.100,00

                  4.4.90.52-Equipamentos e Material Permanente...............................................R$.    10.000,00

Órgão: SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO

Unidade Orçamentária: Indústria, Comércio e Turismo

Função: Comércio e Serviços

SubFunção: Turismo

Programa: Quilombo Qualidade Turística

Projeto/Atividade:
2.025-MANUTENÇÃO DA ÁREA TURÍSTICA

Elemento:4.4.90.61- Aquisição de Imóveis.......................................................................R$.    91.900,00

Art. 5º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Quilombo, 12 de março de 2004

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                                                                                                           Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol A Dal Piva

Secretário de Adm e Planejamento

[image: image1.png]